
Città di Sala Consilina 
Provincia di Salerno - C.A. P. 84036 

Ordinanza N. 2 del l marzo 2016 

Oggetto: Chiusura cimitero comunale per disinfestazione processionaria del pino per il giorno 2 marzo 
2016. 

IL SINDACO 

VISTO che è stato segnalato dal custode cimiteriale la presenza di insetti (processionaria del pino) sui pini 
all'interno del cimitero comunale; 

CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle Amministrazioni 
comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione delle zone interessate; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito, a salvaguardia dell'igiene e salute pubblica, con la 
disinfestazione del cimitero comunale 

DATO atto che le operazioni di disinfestazione saranno effettuate nella giornata di mercoledì 2 marzo 2016, 
dal Servizio Fitosanitario Regione Campania Sez. di Salerno coadiuvati da personale comunale; 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire la disinfestazione, ordinare la chiusura al pubblico del cimitero 
comunale nella giornata di mercoledì 2 marzo 2016 dalle ore 08:00 e fino alle fine delle operazioni , previste 
per le ore 12:00; 

VISTO l'art. 54 comma 4 del T.U. 18/08/2000, n. 267, riguardante le ordinanze contingibili e urgenti a 
carattere esclusivamente locali adottate dal Sindaco in materia di emergenze sanitarie o di igiene pubblica; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

in via contingibile ed urgente 

l) la disinfestazione degli alberi all'interno del cimitero comunale colpiti daprocessionaria del pino: 

2) la chiusura al pubblico del cimitero comunale per la giornata di mercoledì 2 marzo 2016 dalle ore 
08:00 e fino alle fine delle operazioni, previste per le ore 12:00; 

DISPONE 

l) Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'albo Pretorio on Iine, sul sito istituzionale del Comune, 
affissa nella bacheca del cimitero nonché sui cancelli d ' ingresso e trasmessa al Comando di Polizia 
Locale del Comune di Sala Consilina per vigilare sull ' esecutività della presente ordinanza; 

Dalla Residenza Municipale, lì 01.03.2016 

Avv. 


